[image: image1.png]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма
ПРИКАЗ
	От
	«
	16
	»
	июля
	20
	12
	г.

	№
	585

Об утверждении Дорожной карты по введению с 2012\2013 учебного года

в  общеобразовательных учреждениях города Когалыма комплексного
учебного курса  «Основы религиозных культур и светской этики»
В целях организации работы по введению с 2012\2013 учебного года в  общеобразовательных учреждениях города Когалыма комплексного учебного курса  «Основы религиозных культур и светской этики», на основании письма Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 июля 2012 года № 10-исх-5940 «О разработке «дорожной карты» по введению ОРКСЭ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Дорожную карту  по  введению  с  2012\2013 учебного года в  общеобразовательных учреждениях города Когалыма комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» согласно приложению.
2. Отделу по общему и дополнительному образованию (Власенко М.Г.), отделу по организационно-педагогической деятельности (Бутюгиной Е.А.):
2.1. обеспечить реализацию «Дорожной карты» в части своих полномочий;

2.2. довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений в срок до 18.07.2012.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. обеспечить реализацию Дорожной карты в части своих полномочий;

3.2. разработать Дорожную карту общеобразовательного учреждения по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в срок до 25.07.2012.

      4. Директору муниципального автономного учреждения «Межшкольный методический центр города Когалыма» Петряевой А.В. обеспечить учебно-методическое, консультационное, информационное сопровождение введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в общеобразовательных учреждениях города Когалыма и своевременное выполнение  соответствующих мероприятий, утвержденных настоящим приказом.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о.начальника Управления образования
	[image: image2.png]

	Н.В. Лобова

Сычугова З.Р.